PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2019 г.                                           с. Успенка                                  № 14-П
         О внесении изменений в постановление главы Успенского сельского совета от 19.03.2014 № 03-П «Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства на территории Успенского сельсовета»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от  27.12.2018 № 558-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», с частью 4.2 ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Успенского сельсовета Рыбинского района Красноярского края,  ПОСТАНАВЛЯЮ:

1. В разделе «4. Организация и проведение внеплановой проверки»  пункт 4.2 пп. 2 дополнить абзацем г) следующего содержания:

«г) поступление в орган муниципального жилищного контроля информации о фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме»;

2.Раздел «10. Обязанности должностных лиц органа муниципального контроля при проведении проверки» пункт 10.1 дополнить пп. 4.1 следующего содержания:

«4.1) проводить проверку с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, посещать такие помещения в многоквартирном доме и проводить их обследования;».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Успенский вестник».
Глава сельсовета                                                   А.Н. Белясов